关于开展学生职业生涯“人-职匹配”测评活动的通知

[bookmark: _GoBack]各二级学院：
为了更好开展线上生涯教育、职业规划、职业测评、就业指导等工作，帮助我校大学生更加科学合理的进行职业规划。使个人的兴趣、个性、能力、需求与职业要求一致性，促进“人-职匹配”，并不断提升个人就业能力，从而更好的就业与发展。我校特组织开展职业生涯“人-职匹配”测评活动，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
强化服务引导 “人-职匹配”促就业
二、测评对象
所有全日制在校学生（含本科学生）
三、时间
2022年10月27日—2022年11月20日
四、内容
1.招生就业处做好北森生涯教育平台服务与学生处素养成长平台使用的对接，并组织相关教师进行培训。
2.各二级学院组织开展学生职业测评、课程学习等工作，各二级学院书记为本学院学生职业测评负责人，组织各年级辅导员发动所有学生参加职业测评，要求所有在校学生每年至少测评一次。
3.招生就业处及各二级学院立项的职业生涯发展咨询工作室需积极开展职业咨询服务，帮助学生尽早树立职业规划意识。
4.各二级学院要分层次开展职业规划知识培训，帮助学生撰写职业规划书、求职简历、掌握求职技巧。
5.各二级学院组织开展其他丰富多彩职业生涯教育线上、线下活动，充分利用网络和新媒体技术，创新形式、拓展内容，通过模拟招聘会、职业角色扮演等实践活动培育学生的求职能力。
五、相关要求
1.各二级学院要高度重视，加强组织领导，制定职业生涯教育、职业测评实施方案，及时评估测评结果，帮助学生进行自我认知、了解职业环境、树立职业规划意识。
2.10月27日（周四）下午15：00--16：00在沁园校区教学办公楼二楼招生就业指导中心综合服务厅多功能活动室举办职业测评培训会议。
3.各二级学院组织学生在测评过程中如有问题请与招生就业处雷玉梅老师联系，电话：13507673596。
4.请各二级学院于11月20日前将本学院活动开展情况以电子文档的形式报送招生就业处，联系人：陈琪，电话：18839032963，邮箱：2743715332@qq.com。
5.各二级学院学生参加职业测评的活动开展情况列入2022年就业工作年终考核。
六、附件
1.XX学院学生参加职业测评情况统计表
2.北森生涯教育系统学生使用说明

招生就业处
2022年10月26日